11. Hymni Ecclesiæ excerpti e Breviariis Romano Sarisburiensi Eboracensi et aliunde Oxonii Z. H. Parker 1838. Hymni e brev. Romano correcti a nostro consilio alieni erant, exoptatissimi tamen erant qui ex brev. Sarisburiensi et Eboracensi desumpti sunt. Nam uti ex illo, cujus modo mentionem fecimus, libello cognosci poterat, qui apud Francogallos usitatissimi fuissent hymni, sic ex hoc qui apud Anglos. (Sb. Eb.)

Breviaria monastica.

12. Breviariorum quæ ordinis S. Francisci fuerunt multorum nobis patuit aditus. Antiquissimum est bibliothecæ Halensis S. Mariæ a nobis litteris Fr. notatum. In calce legitur: *Explicit breviarium secundum morem romane curie. Impressum Venetiis per Franciscum Renner de Hailbrun. Anno Domini 1481.* Alterum (Fr. 2) e mea est bibliotheca. Legitur in calce: *Explicit breviarium secundum ritum Romanum Venetiis impressum arte et impensis Andree de Toresanis de Asula 1495, die vero 14*

Martii, feliciter. Præterea comparavimus nonnulla alia ab illis fere nihil discrepantia. Primum. *Explicit breviarium secundum ordinem sancte Romane Ecclesie magna cum diligentia revis. et fidei studio emendatum. Idque in alemonia regali civitate Nurembergk multum famosa impressum arte et impensis Anthonii Koberger præfata civitatis incolam. Anno incarnatæ deitatis elapso 1486, iv idus Decembris.* Meum est. Secundum. *Et sic finitur breviarium secundum usum Romane curie arte et caractere honesti viri Jacobi de pforzen civis Basiliensis ductu vero fratris Nicolai vincentii ordinis minorum elaboratum. Anno salutiferæ Incarnationis millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.* Ex bibliotheca S. Mariæ Halensi. Inde etiam tertium aliud breviarium fortasse antiquius. Sed desunt annus et nomen typographi. Paginæ numeris nondum notatæ. Denique etiam ad manus erat recens Minorum breviarium, quod amicissimus nobis Diedrichius, magister scholæ Latinæ in Orphanotropheo Halensi, nobis largitus est: *Breviarium Romano-Seraphicum, etc. Coloniae Agrippinæ 1734.*

13. Ordinis Dominicanorum est Breviarium bibliothecæ Göttingensis vetustum, quod et Norimbergæ anno 1582 editum est (Pd.). Breviarium ejusdem ordinis recentius debemus bibliothecæ Orphanotrophei. Prodiit illud Parisiis a. 1643.

14. Bibl. S. Mariæ Halensis nobis suppeditavit vetustam ordinis S. Benedicti breviarium: *Finit pars hyemalis breviarii reverendorum patrum ordinis divi Benedicti de observantia per Germaniam unionis Bursfeldensis. Parrhisiis impressa per Desiderium makeu in vico sancti Jacobi commorantis sub intersignio sancti Nicolai prope templum sancti Benedicti. Sumptibus Godofridi Hectoris honesti bibliopole. Anno Dominicæ incarnationis 1518. De 15 mensis Januarii (Bd.).* Recens ejusdem ordinis Breviarium meum est. *Breviarium monastico.... Benedictinum quadripartitum. Typis principalis monasterii Einsidlensis, anno 1743 seqq.*